1

2021年 3月 31日

各 位

上場会社名   株式会社 商船三井

代表者     代表取締役 社長執行役員 池田 潤一郎

(コード番号 9104 東証 1部）

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

中西 慶一郎

(TEL            03-3587-6224）

特別損失(個別)の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年３月期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）の個別

決算で下記１．記載の特別損失を計上することを決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．個別決算における特別損失（関係会社株式評価損）の計上

Lakler S.A.（当社 100%出資ウルグアイ籍法人）が保有する固定資産（船舶）について、今後投入す

るプロジェクトに備え、来年度に当社 100%出資の香港籍子会社に移すことを予定しております。その影

響により、当社の保有する Lakler S.A.の株式について、株式価値が著しく低下するため、減損処理を

実施し、関係会社株式評価損として、当社個別決算にて約 114億円の特別損失を計上する予定です。

２．当社連結業績への影響

上記 2021 年３月期の当社個別決算の関係会社評価損は連結決算において消去されます。連結決算上

では Lakler S.A.が保有する固定資産（船舶）の減損損失約 58億円を特別損失として計上する予定です。

以 上